
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Brodowski garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.brodowski.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Brodowski, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Brodowski 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.brodowski.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Brodowski
CNPJ 45.301.652/0001-02
Praça Martin Moreira, 142 - Centro
Telefone: (16) 3664-9100
Site: www.brodowski.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Câmara Municipal de Brodowski
CNPJ 56.889.587/0001-96
Avenida Champagnat, 60 - Centro
Telefone: (16) 3664-8500
Site: www.camarabrodowski.sp.gov.br

SAAEB - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Brodowski
Avenida Dr. Rebouças, 757
Telefone: (16) 3664-1822
Site: www.saaebrodowski.com.br

SISPREV - Brodowski	
Rua Benjamin Constant, 397
Telefone: (16) 3664-6486
Site: www.sisprevbrodowski.sp.gov.br/

Quinta-feira, 21 de maio de 2020 Página 1 de 5Ano IV | Edição nº 331

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE BRODOWSKI	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Comunicados	 2
Licitações e Contratos	 2
Extrato	 2
Aviso de Licitação	 5



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Quinta-feira, 21 de maio de 2020 Página 2 de 5Ano IV | Edição nº 331

PODER EXECUTIVO DE BRODOWSKI

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº. 4.110 DE 21 DE MAIO DE 2020.
“Dispõe sobre a revogação do artigo 
3º do Decreto 4.103 de 27 de Abril 
de 2020, determinando o retorno das 
atividades regulares no âmbito da 
Prefeitura Municipal de Brodowski e 
da outras providências”.

JOSÉ LUIZ PEREZ, Prefeito Municipal de Brodowski, 
Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município;

DECRETA:

Artigo 1º. Fica revogado, em seus integrais termos, o 
disposto no artigo 3º do Decreto nº 4.103 de 27 de Abril 
de 2020.

Parágrafo único: No âmbito da Prefeitura Municipal de 
Brodowski, incluindo suas autarquias, fica determinado 
o retorno de suas atividades regulares, observado as 
normas sanitárias no que tange ao atendimento ao 
público.

Artigo 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos a partir do dia 26 de Maio 2020.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Brodowski, 21 de Maio de 2020.

JOSE LUIZ PEREZ

Prefeito Municipal

Publicada e registrada na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Brodowski na data supra.

Roger Valente Nunes de Faria

Secretário Municipal de Governo

Comunicados

Prefeitura Municipal de Brodowski                                                                       
Secretaria Municipal de Transporte

COMUNICADO
COTAÇÃO DE COMBUSTIVEIS

Conforme COMUNICADO desta Secretaria, publicado 
no Diário Oficial do Município no dia 24/04/2020, venho 
apresentar a seguinte cotação para o período de 19/05 a 
25/05/2020:

POR TIPO DE COMBUSTÍVEL:

1- Diesel Comum,  Menor Preço: R$ 2,729  no Auto 
Posto LBR

2- Diesel S-10, Menor Preço: R$ 2,779 no Auto Posto 
LBR

3-Gasolina Comum ,  Menor Preço: R$ 3,629 no Auto 
LBR

4- Álcool, Menor Preço: R$2,229 no Auto Posto LBR

Obs: O abastecimento no posto com menor preço é 
regra, que descumprir terá de pagar do bolso a diferença, 
alem de poder responder Sindicância por insubordinação.

Este comunicado vai desde já publicado no Diário 
Oficial do Município.

Brodowski, 18 de Maio de 2020.

MARCIA CRISTINA BRAGUINI BOLZONI

Secretária Municipal de Transporte

Licitações e Contratos

Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
EXTRATO

3º Aditivo Contratual

Pregão Presencial nº. 020/2017

Processo nº. 038/2017

Contrato nº. 092/2017



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Quinta-feira, 21 de maio de 2020 Página 3 de 5Ano IV | Edição nº 331

Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP

Contratada: PEDRO LUIS DE OLIVEIRA 05468915863

Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de transporte escolar municipal.

Valor: R$ 72.413,05

Data da assinatura: 15/05/2020

3º Aditivo Contratual

Pregão Presencial nº. 020/2017

Processo nº. 038/2017

Contrato nº. 093/2017

Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP

Contratada: OTAIL FERREIRA PESSOA - ME

Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de transporte escolar municipal.

Valor: R$ 116.534,30

Data da assinatura: 15/05/2020

3º Aditivo Contratual

Pregão Presencial nº. 020/2017

Processo nº. 038/2017

Contrato nº. 094/2017

Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP

Contratada: SAULO SAMUEL SALATA 09488783800

Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de transporte escolar municipal.

Valor: R$ 41.197,30

Data da assinatura: 15/05/2020

3º Aditivo Contratual

Pregão Presencial nº. 020/2017

Processo nº. 038/2017

Contrato nº. 095/2017

Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP

Contratada: JULIO CESAR DE ALMEIDA 14257550899

Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de transporte escolar municipal.

Valor: R$ 72.094,40

Data da assinatura: 15/05/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
EXTRATOS

Contrato nº. 034/2020

Credenciamento nº. 001/2020.

Processo nº. 047/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski

Contratada: ALEX FERNANDO CANDIDO 
CONFECÇÕES - ME

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS DE 
CONFECÇÃO, SEDIADAS NO MUNICÍPIO DE 
BRODOWSKI, PARA COSTURA DE MÁSCARAS DE 
TECIDO REUTILIZÁVEIS, A SEREM DISTRIBUÍDAS 
PARA USO PELA POPULAÇÃO EM GERAL, 
ESPECIALMENTE AS PESSOAS EM SITUAÇÃO DE 
VULNERABILIDADE SOCIAL E ECONÔMICA, COM 
FINS À CONTENÇÃO DO CONTÁGIO EM FACE DA 
DECLARAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA 
NO MUNICÍPIO DE BRODOWSKI EM DECORRÊNCIA 
DA INFECÇÃO HUMANA PELO NOVO CORONAVÍRUS 
(COVID19).

Valor: R$ 14.284,00

Vigência: 03 MESES

Data da assinatura: 19/05/2020

Contrato nº. 035/2020

Credenciamento nº. 001/2020.

Processo nº. 047/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski

Contratada: ELIZEU MARTINS COSTURA - ME

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS DE 
CONFECÇÃO, SEDIADAS NO MUNICÍPIO DE 
BRODOWSKI, PARA COSTURA DE MÁSCARAS DE 



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Quinta-feira, 21 de maio de 2020 Página 4 de 5Ano IV | Edição nº 331

TECIDO REUTILIZÁVEIS, A SEREM DISTRIBUÍDAS 
PARA USO PELA POPULAÇÃO EM GERAL, 
ESPECIALMENTE AS PESSOAS EM SITUAÇÃO DE 
VULNERABILIDADE SOCIAL E ECONÔMICA, COM 
FINS À CONTENÇÃO DO CONTÁGIO EM FACE DA 
DECLARAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA 
NO MUNICÍPIO DE BRODOWSKI EM DECORRÊNCIA 
DA INFECÇÃO HUMANA PELO NOVO CORONAVÍRUS 
(COVID19).

Valor: R$ 14.284,00

Vigência: 03 MESES

Data da assinatura: 19/05/2020

Contrato nº. 036/2020

Credenciamento nº. 001/2020.

Processo nº. 047/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski

Contratada: JULIA VITORIA ARGENTATO PICÃO 
EIRELI

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS DE 
CONFECÇÃO, SEDIADAS NO MUNICÍPIO DE 
BRODOWSKI, PARA COSTURA DE MÁSCARAS DE 
TECIDO REUTILIZÁVEIS, A SEREM DISTRIBUÍDAS 
PARA USO PELA POPULAÇÃO EM GERAL, 
ESPECIALMENTE AS PESSOAS EM SITUAÇÃO DE 
VULNERABILIDADE SOCIAL E ECONÔMICA, COM 
FINS À CONTENÇÃO DO CONTÁGIO EM FACE DA 
DECLARAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA 
NO MUNICÍPIO DE BRODOWSKI EM DECORRÊNCIA 
DA INFECÇÃO HUMANA PELO NOVO CORONAVÍRUS 
(COVID19).

Valor: R$ 14.284,00

Vigência: 03 MESES

Data da assinatura: 19/05/2020

Contrato nº. 037/2020

Credenciamento nº. 001/2020.

Processo nº. 047/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski

Contratada: ROSA MONICA VICTORINO - EPP

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS DE 
CONFECÇÃO, SEDIADAS NO MUNICÍPIO DE 
BRODOWSKI, PARA COSTURA DE MÁSCARAS DE 
TECIDO REUTILIZÁVEIS, A SEREM DISTRIBUÍDAS 
PARA USO PELA POPULAÇÃO EM GERAL, 
ESPECIALMENTE AS PESSOAS EM SITUAÇÃO DE 
VULNERABILIDADE SOCIAL E ECONÔMICA, COM 
FINS À CONTENÇÃO DO CONTÁGIO EM FACE DA 
DECLARAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA 
NO MUNICÍPIO DE BRODOWSKI EM DECORRÊNCIA 
DA INFECÇÃO HUMANA PELO NOVO CORONAVÍRUS 
(COVID19).

Valor: R$ 14.284,00

Vigência: 03 MESES

Data da assinatura: 19/05/2020

Contrato nº. 038/2020

Credenciamento nº. 001/2020.

Processo nº. 047/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski

Contratada: LAURA PATRICIA ALVES FERREIRA 
33472472804

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS DE 
CONFECÇÃO, SEDIADAS NO MUNICÍPIO DE 
BRODOWSKI, PARA COSTURA DE MÁSCARAS DE 
TECIDO REUTILIZÁVEIS, A SEREM DISTRIBUÍDAS 
PARA USO PELA POPULAÇÃO EM GERAL, 
ESPECIALMENTE AS PESSOAS EM SITUAÇÃO DE 
VULNERABILIDADE SOCIAL E ECONÔMICA, COM 
FINS À CONTENÇÃO DO CONTÁGIO EM FACE DA 
DECLARAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA 
NO MUNICÍPIO DE BRODOWSKI EM DECORRÊNCIA 
DA INFECÇÃO HUMANA PELO NOVO CORONAVÍRUS 
(COVID19).

Valor: R$ 14.284,00

Vigência: 03 MESES

Data da assinatura: 19/05/2020



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Quinta-feira, 21 de maio de 2020 Página 5 de 5Ano IV | Edição nº 331

Contrato nº. 039/2020

Credenciamento nº. 001/2020.

Processo nº. 047/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski

Contratada: PAULO HENRIQUE DA SILVA - ME

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS DE 
CONFECÇÃO, SEDIADAS NO MUNICÍPIO DE 
BRODOWSKI, PARA COSTURA DE MÁSCARAS DE 
TECIDO REUTILIZÁVEIS, A SEREM DISTRIBUÍDAS 
PARA USO PELA POPULAÇÃO EM GERAL, 
ESPECIALMENTE AS PESSOAS EM SITUAÇÃO DE 
VULNERABILIDADE SOCIAL E ECONÔMICA, COM 
FINS À CONTENÇÃO DO CONTÁGIO EM FACE DA 
DECLARAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA 
NO MUNICÍPIO DE BRODOWSKI EM DECORRÊNCIA 
DA INFECÇÃO HUMANA PELO NOVO CORONAVÍRUS 
(COVID19).

Valor: R$ 14.284,00

Vigência: 03 MESES

Data da assinatura: 19/05/2020

Contrato nº. 040/2020

Credenciamento nº. 001/2020.

Processo nº. 047/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski

Contratada: CONFECÇÕES SILUEL LTDA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS DE 
CONFECÇÃO, SEDIADAS NO MUNICÍPIO DE 
BRODOWSKI, PARA COSTURA DE MÁSCARAS DE 
TECIDO REUTILIZÁVEIS, A SEREM DISTRIBUÍDAS 
PARA USO PELA POPULAÇÃO EM GERAL, 
ESPECIALMENTE AS PESSOAS EM SITUAÇÃO DE 
VULNERABILIDADE SOCIAL E ECONÔMICA, COM 
FINS À CONTENÇÃO DO CONTÁGIO EM FACE DA 
DECLARAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA 
NO MUNICÍPIO DE BRODOWSKI EM DECORRÊNCIA 
DA INFECÇÃO HUMANA PELO NOVO CORONAVÍRUS 
(COVID19).

Valor: R$ 14.284,00

Vigência: 03 MESES

Data da assinatura: 19/05/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
EXTRATO

3º Aditivo Contratual

Pregão Presencial nº. 021/2017

Processo nº. 039/2017

Contrato nº. 097/2017

Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP

Contratada: GIOVANI TRANSPORTES, TURISMO E 
LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI – ME

Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de transporte rodoviário escolar 
com destino a Ribeirão Preto e Batatais.

Valor: R$ 481.657,09

Data da assinatura: 15/05/2020

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL n° 009/2020

PROCESSO n° 029/2020
A Prefeitura de Brodowski (SP) torna público para 

conhecimentos dos interessados que o Pregão Presencial 
nº 009/2020, cujo objeto é o registro de preço para eventuais 
e futuras aquisições de complementação alimentar (leite 
em pó e dietas), para atender as demandas judiciais e 
sociais do município de Brodowski, fica designado para 
nova data de abertura no dia 26/05/2020 às 13h00. Fica 
mantido o edital completo, que poderá ser consultado 
no site do município: www.brodowski.sp.gov.br. Mais 
informações poderão ser obtidas pelo e-mail: licitacao@
brodowski.sp.gov.br. 20 de maio de 2018. JOSÉ LUIS 
PEREZ – Prefeito Municipal.


	PODER EXECUTIVO DE BRODOWSKI
	Atos Oficiais
	Decretos
	Comunicados
	Licitações e Contratos
	Extrato
	Aviso de Licitação

		2020-05-21T15:46:28-0300
	Publicação Oficial do Município




